
نشانه‌های آشکار 
 فقر تشکیلاتی 

در فوتبال ایران
هم سپاهان و هم نساجی که 
یران در فصل  از نمایندگان ا
نان  بعدی لیگ فوتبال قهرما
آسیا هستند، ورزشگاه »نقش 
جهان« اصفهان را به‌عنوان محل 
برگزاری دیدارهای خانگی خود در 
این مسابقه‌ها معرفی کرده‌اند 
و این، تازه‌ترین تأیید آشکار 
بر این واقعیت تلخ است که 
به‌رغم برخی پیشرفت‌های فنی 
و کیفی در فوتبال ایران هنوز 
ری  فزا زمینه‌های سخت‌ا در 
با  لازم  ت  نا مکا ا شتن  ا د و 
به‌رو  رو دین  بنیا یی  ضعف‌ها

. هستیم
سال‌ها است که ادعا می‌کنیم 
برگزاری جام ملت‌های آسیا حق 
مسلم فوتبال ما است ولی وقتی 
استادیوم‌های استاندارد و دارای 
امکانات مدرن خود را می‌شمریم، 
شاید حتی به رقم پنج هم نرسیم. 
به  که  ست  ا ت‌ها  مد جی  نسا
استادیوم شهید وطنی قائمشهر 
می‌بالد اما حتی بعد از ترمیم‌های 
متعدد آن و ارتقای شرایط کیفی 
چمن آن وضعیت این استادیوم 
در هر حدی نشان می‌دهد الا 
اندازه‌های برگزاری مسابقات قاره‌ای. 
مدیران نساجی حتی نتوانستند یک 
استادیوم واجد شرایط را در کل 
استان خویش )مازندران( بیابند و در 
نتیجه به »نقش جهان« روی آوردند. 
استادیوم مدرن و چشم‌نوازی که در 
تملک نسبی باشگاه سپاهان است 
و به‌تبع آن محل انجام دیدارهای 
خانگی این تیم اصفهانی در فصل 
جدید لیگ قهرمانان قاره هم خواهد 

بود.
همین‌جا است که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا )AFC( درمی‌یابد که 
باید بیش از پیش در احوالات 
باشگاه‌های ما دقیق شود و دلایلی 
متقن‌تر را برای مستقل و خودکفا 
بودن آنها طلب کند. این امر زمانی 
اهمیت و ضرورت فزون‌تری می‌یابد 
که حتی ورزشگاه اصلی »ملی« ما 
که همان استادیوم آزادی تهران 
است، به سبب گذشت 50 سال از 
زمان احداث‌اش و به‌تبع آن فرسوده 
و دور از »مد روز« تلقی شدن و 
وارد شدن لطماتی اساسی به آن 
صلاحیت و کارایی خود را از دست 
داده و به لحاظ فیزیکی به شدت 
مخدوش و بعضی قسمت‌های آن 
ویران شده است. کنفدراسیون 
آسیا به همین سبب به ایران تذکر 
داده که خدشه‌های این استادیوم 
باید هرچه سریع‌تر برطرف و روند 
استانداردسازی مجدد در آن اجرایی 
شود و همین ورزشگاه است که 
پرسپولیس مثل معمول قصد دارد 
از آن به‌عنوان محل انجام بازی‌های 
خانگی خود در آسیا بهره گیرد. شاید 
وضع تراکتور که به مرحله پلی‌آف 
جام باشگاه‌های آسیا ارجاع شده، 
قدری بهتر باشد، زیرا ورزشگاه 
تقریباً استاندارد یادگار امام‌)ره( 
تبریز که 70 هزار تماشاگر را پذیرا 
است، در ‌اختیار دارد اما وقتی به 
نمای کلی حضور نمایندگان ایران در 
مهم‌ترین جام باشگاهی قاره کهن 
نگاه می‌کنیم، می‌بینیم که برخلاف 
ادعاهای موجود تصور چندان 
مثبتی از امکانات سخت‌افزاری 
ما وجود ندارد. شاید برخی بگویند 
»فولاد آره‌نا« در اهواز و ورزشگاه 
امام علی‌)ع( در مشهد استادیوم‌های 
 AFC استانداردی هستند اما وقتی
ببیند که این مکان‌ها متعلق به 
تیم‌هایی نیستند که جام‌های داخلی 
را برده و از این طریق سهمیه کسب 
کرده‌اند، بیش از پیش از ما نا‌امید 
خواهد شد و فقر تشکیلاتی و ناتوانی 
سخت‌افزاری ما فزون‌تر مقابل آنها 
خودنمایی خواهد کرد. این به واقع 
به معنای سلب شدن امکان هرگونه 
دفاعیه‌ای از سوی ما در راه اثبات 
حقانیت ساختاری و تشکیلاتی ما در 
راه شرکت در مسابقات مهم و حتی 

غیر‌مهم قاره‌ای خواهد بود.
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ابراهیم قاسمپور:

کافا بازدهی نداشت

ابراهیم قاسمپور در مورد قهرمانی تیم ملی فوتبال کشورمان در تورنمنت 
کافا، گفت: »نفراتی مثل سردار آزمون، علیرضا بیرانوند، مهدی طارمی، 
علیرضا جهانبخش، احسان حاجی‌صفی و... می‌دانند در لیست نهایی تیم 
ملی حضور دارند و اگر هدف شناخت بیشتر از بازیکنانی بود که می‌توانند 
جایگزین‌های خوبی برای نفرات اصلی باشند، باید به بازیکنان جوان بیشتر 
بازی می‌رسید. با تمام قوا وارد تورنمنتی شدیم که برای ما بازدهی نداشت.«

جواد منافی:

مدعی قهرمانی لیگ ملت‌های آسیا هستیم

منافی در ارزیابی تیم ملی در کافا اظهار کرد: »درست است در این دوره از 
بازی‌ها با تیم‌های درجه ۲ آسیا بازی کردیم اما از این جهت که بازیکنان 
با حضور مربی داخلی در کنار هم به یک هماهنگی خوبی رسیدند محک 
خوبی برای بازیکنان خواهد بود. تیم ایران یکی از تیم‌های برتر آسیاست. 
همان‌طور که عربستان، کره، ژاپن و استرالیا مدعی قهرمانی هستند تیم 

ایران نیز جزو مدعیان اصلی قهرمانی خواهد بود.«

سمیه دهقانیان

تدوین جدید آیین‌نامه مدارس فوتبال

سرپرست دپارتمان جوانان درباره تدوین جدید آیین‌نامه مدارس فوتبال 
کشور گفت: »آیین‌نامه مدارس فوتبال کشور پس از بازنگری مجدد با در نظر 
گرفتن پیشنهادات هیأت‌های فوتبال استان‌ها و قوانین مورد نیاز برای فعالیت 
مدارس فوتبال، با ایجاد بستری شاد و امن برای نونهالان کشورمان و با اهداف 
گسترش و توسعه ورزش فوتبال در میان نونهالان و علاقه‌مندان به ورزش فوتبال 

و پر کردن اوقات فراغت به منظور ایجاد محیطی سالم و شاد منتشر شد.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

وصال روحانی
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تیم ملی فوتبال ایران پس از برتری 
در دو دیدار پرگل مقابل افغانستان و 
قرقیزستان به فینال تورنمنت کافا رسید 
و در ورزشگاه ملی تاشکند به مصاف تیم 
ملی ازبکستان رفت که در یک رقابت 
نزدیک و فیزیکی توانست با گلزنی سردار 
آزمون در لحظات ابتدایی نیمه دوم به 
برتری یک بر صفر مقابل میزبان خود 
دست پیدا کند و به قهرمانی در این 

رقابت‌ها برسد.
 با کسب این قهرمانی امیر قلعه‌نویی 
پس از ۱۰ سال موفق شد که بار دیگر یک 

قهرمانی به دست آورد. 
آخرین جام قلعه‌نویی مربوط به سال ۹۲ 
و قهرمانی در رقابت‌های لیگ برتر همراه 

با استقلال بود.
 از آن زمان تا‌کنون پر‌افتخار‌ترین سرمربی 
تاریخ لیگ برتر موفق به قهرمانی در هیچ 

رقابتی نشده بود. 
نکته جالب در مورد امیر قلعه‌نویی این 
است که این سرمربی هر بار تیمش را به 
قهرمانی می‌رساند بیشتر ترجیح می‌دهد 

که نظاره‌گر شادی بازیکنانش باشد و پس 
از دریافت مدال‌‌ها کمتر کسی امیر را در 
جشن و عکس‌های یادگاری قهرمانی 

می‌بیند.
 قلعه‌نویی این عادت را همیشه داشته و 
زمانی که با استقلال و سپاهان در لیگ 
برتر ایران قهرمان می‌شد، پس از دریافت 
مدال سعی می‌کرد از قاب دوربین‌ها 

مخفی بماند.
 حال این اتفاق در قهرمانی تیم ملی ایران 
مقابل ازبکستان نیز رخ داد و عکس‌های 
یادگاری بدون حضور سرمربی تیم در قاب 

عکاسان به ثبت رسید.

امیر قلعه‌نویی پس از پایان دیدار تیم‌های ملی 
ایران و ازبکستان در نشست خبری اظهار کرد: 
»باید از تماشاگران دو تیم بویژه تماشاگران 
ایرانی قدردانی کنم. ایرانی‌ها امشب ما را تنها 
نگذاشتند.« او با اشاره به مصدومیت علیرضا 
بیرانوند و سعید عزت‌اللهی اظهار کرد: »در همان 
دقایق ابتدایی با آن مصدومیت به تیم ما شوکی 
وارد شد و در طول بازی نگران وضعیت علیرضا 
بیرانوند بودیم. در بین دو نیمه با صحبت‌هایی 
که با بازیکنان داشتیم سعی کردیم آنها را 
از فضای ایجاد شده در نیمه نخست خارج 
کنیم، یک گل به ثمر رساندیم و می‌توانستیم 
یکی دو گل دیگر بزنیم و البته از آن طرف در 
بعضی صحنه‌ها هم حریف موقعیت‌های 
خوبی داشت. این دیدار، بازی بود که حریف 
هم می‌توانست پیروز شود اما خدا را شکر ما 

برنده شدیم.«
سرمربی تیم ملی با تبریک به فوتبال ازبکستان 
اظهار کرد: »روز گذشته هم در نشست خبری 
گفتم که فوتبال ازبکستان در حال پیشرفت 
است. این پیشرفت چه در فوتبال پایه است و 
چه در سطح بزرگسالان.« قلعه‌نویی افزود: »به 
غیر از نتیجه‌ای که به دست آمد ما امروز یک 
پیروزی دیگر هم کسب کردیم. وقتی بیرانوند و 
عزت‌اللهی مصدوم شدند به عزت‌اللهی گفتیم 

برای سامتی‌ات تعویضت کنیم اما او گفت 
که ادامه می‌دهم. وقتی شما چنین بازیکنانی 
دارید که با قلب‌شان برای تیم کشورشان 
بازی می‌کنند، شما مربی ثروتمندی هستید 
و من از بازیکنانم تشکر می‌کنم.« خبرنگاری 
با اشاره به سوابق قلعه‌نویی از او پرسید که 
با توجه به این سابقه به نظر شما فوتبال 
ازبکستان برای پیشرفت باید چه کاری انجام 
دهد که سرمربی تیم ملی گفت: »من از شما 
به خاطر رفتار و میهمان‌نوازی‌تان قدردانی 
می‌کنم اما اجازه بدهید به‌صورت کلی به این 
سؤال جواب بدهم چون درباره مسائل فنی 
باید سرمربی‌تان صحبت کند. من از سال 
۲۰۰۶ فوتبال ازبکستان را پیگیری می‌کنم و 
با فوتبال این کشور در ارتباط هستم و حدود 
۱۰ بار به اینجا آمده‌ام. ازبکستان چه به لحاظ 

ورزشی و چه به لحاظ اجتماعی پیشرفت 
کرده است. یادم می‌آید در آن 

سال شما استادیومی مثل 
ورزشگاه بنیادکار نداشتید. 
در آن سال‌ها از ورزشگاه 
ل  که در حا ر  کو ختا پا
تعمیر بود بازدید کردم و 
در این مدت فوتبال شما 
پیشرفت زیادی داشته 

است. یک کشور برای پیشرفت ورزشی به چهار 
محور نیاز دارد؛ امنیت، اقتصاد، برنامه‌ریزی و 
زیرساخت‌ها چهار موضوعی است که باید برای 
پیشرفت در یک کشور وجود داشته باشد. فکر 
می‌کنم ازبکستان اینها را دارد. به لحاظ نیروی 
انسانی هم بین ایران و ازبکستان شباهت 
زیادی وجود دارد و مطمئنم شما راه پیشرفت 
را پیدا کرده‌اید و سال به سال بهتر می‌شوید.«
سرمربی تیم ملی در پاسخ به این سؤال که آیا 
پیشرفت فوتبال ازبکستان به لحاظ ساختاری با 
پیشرفت فنی فوتبال این کشور برابری می‌کند، 
گفت: »صددرصد از نظر فنی فوتبال ازبکستان 
پیشرفت کرده است. در فوتبال پایه 
نتایج خیلی خوبی گرفته‌اید و نسل 
جدید فوتبال شما خودش را جایگزین 
نسل طلایی گذشته خواهد کرد اما 
تغییرات یک هفته یا دو هفته ایجاد 
نمی‌شود و به چند سال کار نیاز 

دارد.«
با  ن  یا پا در  یی  قلعه‌نو
نی  با میز ز  ا نی  ا رد قد
ازبکستان گفت: »در آخر 
برای همه عزیزان بویژه 
کشور عزیزم ایران آرامش 
و سامتی آرزو می‌کنم.«

سردار آزمون که به‌عنوان بهترین 
بازیکن فینال نیز معرفی شد، در 
نشست خبری پس از بازی اظهار کرد: 
»بازی خوبی بود. دو تیم از ابتدای بازی 
با احترام به یکدیگر بازی می‌کردند. 
همان‌طور که سرمربی تیم پس از 
پایان بازی گفت در ابتدای بازی با 
مصدومیتی که ایجاد شد شوک بدی به 
تیم وارد شد چون دو بازیکن مهم‌مان 
مصدوم شدند اما با صحبت‌هایی که 
بین دو نیمه توسط کادر فنی انجام شد 
شرایط روحی تیم تغییر کرد و توانستیم 
از شوک آن اتفاق بیرون بیاییم و بازی 

خودمان را انجام دادیم.«
وی افزود: »به تیم ازبکستان هم 
تبریک می‌گویم. آنها نمایش قابل 
احترامی ارائه کردند. هواداران این تیم 
هم در طول بازی فقط تیم خودشان 
را حمایت کردند و این قابل تقدیر 

است.«
آزمون در پاسخ به سؤال خبرنگاری که 
از او درباره اتفاقات رخ داده در اواخر 
بازی پرسید، اظهار کرد: »درگیری 
ایجاد شده در آخر بازی طبیعی بود. 
ما با بازیکنان ازبکستان چه در داخل 
زمین چه بیرون از زمین رفیق هستیم و 

دیدید که برای آنها تونل تشکیل دادیم 
که وظیفه‌مان بود. قطعاً این احترام دو 
طرفه بود. اگر این اتفاق‌ها در فوتبال 

نباشد فوتبال جذاب نمی‌شود.«
او در پاسخ به سؤال خبرنگاری که 
از او درباره راه‌های پیشرفت فوتبال 
ازبکستان پرسید، گفت: »سرمربی 
تیم ما به‌عنوان بزرگتر به این سؤال 
جواب دادند اما چیزی که برای من 
قابل احترام است سؤال‌هایی است که 
شما خبرنگاران درباره پیشرفت فوتبال 

ازبکستان می‌پرسید.«
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 مصدومیت شدید بیرانوند
در دقیقه ۵ دیدار ازبکستان و ایران در فینال تورنمنت 
کافا، علیرضا بیرانوند به‌دلیل برخورد با سعید 
عزت‌اللهی دچار مصدومیت شد تا اتفاق بازی تیم 
ملی مقابل انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ در برخورد با 
مجید حسینی برای او تکرار شود. پس از بیرون آمدن 
از زمین این دروازه‌بان همراه با یکی از پزشکان تیم 
ملی با آمبولانس راهی بیمارستان شد تا مصدومیتش 
پیگیری شود. در پایان بازی و بعد از قهرمانی در 
رختکن تیم حاضر شد و با جام عکس یادگاری گرفت.

درگیری‌ها طبیعی بودبا این بازیکنان سرمربی ثروتمندی هستم


